
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/22/1165/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 
988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 
2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí 
roku 2011. 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 
988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 
2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí 
roku 2011. 

 

 
USNESENÍ RK/22/1166/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    průběh a výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby 3. kategorie - Projektová 

dokumentace DUR, DSP + DPS pro výstavbu a rekonstrukci Domova Dolní zámek Teplice 
nad metují na zvláštní režim 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    doporučení hodnotící komise vyhlásit vítězem veřejné zakázky firmu BSS Broumov s.r.o., U 

Horní brány 29, Broumov; IČ: 46504303; s nabídkovou cenou 1.700.016,- Kč včetně DPH 

 
 

USNESENÍ  
z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 14.09.2011 
 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

2 2 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo s firmou Broumovské stavební sdružení s. r. o., U Horní brány 
29, Broumov 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1167/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zápis z jednání komise a důvodovou zprávu k jednání s osloveným zpracovatelem prováděcí 

projektové dokumentace pro akci "Vypracování prováděcí projektové dokumentace - Náchod -
svah parkoviště u nemocnice" a nabídku vyzvaného zájemce 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zadání zakázky na akci "Vypracování prováděcí projektové dokumentace - Náchod -

svah parkoviště u nemocnice"  Ing. Janu Chaloupskému, U Hřiště 639, Trutnov, IČ 11164034 
dle předložené nabídky uvedené v příloze důvodové zprávy, kdy celková náklady nepřekročí 
částku 108.000,- Kč bez DPH 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu s Ing. Janem Chaloupským dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/22/1168/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek zadávacího řízení na dodavatele v 

rámci veřejné zakázky „Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. – nemocnice 
Nový Bydžov – dodávky“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazečů: 

  a) Metrostav a.s. a Subterra a.s. jako sdružení dodavatelů s názvem: „ON Jičín – dodávky 
Nový Bydžov“, vedoucí účastník sdružení Metrostav a.s. (se sídlem: 180 00 Praha 
8, Koželužská 2246; IČ: 00014915), ve smyslu § 76 odst. 1 a 3 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách 

  b) MOOPEX a.s. (se sídlem: 101 00 Praha 10, U plynárny 95/455; IČ: 63079704) ve smyslu 
§ 76 odst. 1 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

  c) UCHYTIL s.r.o. (se sídlem: 619 00 Brno, K terminálu 7; IČ: 60734078) ve smyslu § 
76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče ERDING a.s. a Jemnická Stavba a.s. jako sdružení 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

3 3 

dodavatelů s názvem: „ERDING – Jemnická Stavba – nemocnice Nový Bydžov“, vedoucí 
účastník sdružení ERDING a.s. (se sídlem: 615 00 Brno, Kosmákova 21895/28; 
IČ: 25512455), dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách; s nabídkovou 
cenou 11.258.518,- Kč bez DPH 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo s uchazečem s nejvhodnější nabídkou v zadávacím řízení na dodávky 

„Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. – nemocnice Nový Bydžov –
dodávky“ dle bodu II. 2. usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat: 

  a) zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 

    termín: 20.09.2011  
  

 

  b) rozhodnutí o vyloučení uchazečů z účasti v zadávacím řízení:   
 - Metrostav a.s. a Subterra a.s. jako sdružení dodavatelů s názvem: „ON Jičín – 
dodávky Nový Bydžov“, vedoucí účastník sdružení Metrostav a.s., IČ: 00014915 
 - MOOPEX a.s. , IČ: 63079704 
 - UCHYTIL s.r.o., IČ: 60734078 

    termín: 20.09.2011  
  

 

  c) rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení na dodávky „Ekologizace 
zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. – nemocnice Nový Bydžov – dodávky“ 

    termín: 20.09.2011  
  

 

  d) smlouvu o dílo s uchazečem s nejvhodnější nabídkou v zadávacím řízení na dodávky 
„Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. – nemocnice Nový Bydžov 
– dodávky“ v případě, že ve lhůtě pro podání námitek nebude vznesena žádná 
oprávněná námitka 

    termín: 15.11.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje, jako zástupci 
zadavatele: 

  a) zaslat oznámení o vyloučení včetně rozhodnutí o vyloučení uchazečům: 
 - Metrostav a.s. a Subterra a.s. jako sdružení dodavatelů s názvem: „ON Jičín – 
dodávky Nový Bydžov“, vedoucí účastník sdružení Metrostav a.s., IČ: 00014915 
 -  MOOPEX a.s., IČ: 63079704 
 -  UCHYTIL s.r.o., IČ: 60734078 

    termín: 21.09.2011  
  

 

  b)  zaslat oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným uchazečům 

    termín: 21.09.2011  
  

 

 

 
 
 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

4 4 

USNESENÍ RK/22/1169/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení žádostí zájemců o účast v zadávacím řízení a 

splnění kvalifikačních předpokladů v požadovaném rozsahu v rámci jednacího řízení s 
uveřejněním „Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech 
Královéhradeckého kraje – balíček č. 1“ dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. v souladu se závěrem hodnotící komise o vyloučení zájemce DEKTRADE a.s. (ATELIER DEK), 
IČ: 48589837 dle § 71 odst. 10 zákona o zadávání veřejných zakázek 

 2. v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru zájemců v jednacím řízení s uveřejněním 
„Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech 
Královéhradeckého kraje – balíček č. 1“, kteří splnili kvalifikaci: 

  a) EVČ s.r.o., IČ: 13582275 

  b) Energ, spol. s r.o., IČ: 25566695 

  c) Sdružení D-ENERGY a ENESA na projekt EPC v Královéhradeckém kraji 1, IČ: 28808495 

  d) Siemens, s.r.o., IČ: 00268577 

  e) MVV Energie CZ a.s., IČ: 49685490 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  výzvu k podání nabídek včetně příloh v rámci jednacího řízení s uveřejněním „Poskytování 
energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje – 
balíček č. 1“ dle přílohy č. 4 – 8 důvodové zprávy 

 2. odeslání písemné výzvy k podání nabídek v rámci jednacího řízení s uveřejněním 
„Poskytování energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech Královéhradeckého 
kraje – balíček č. 1“ zájemcům dle bodu II.2 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí o vyloučení zájemce DEKTRADE a.s. (ATELIER DEK), IČ: 48589837, 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

   termín: 16.09.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje, jako zástupci 
zadavatele, 

  a) zaslat zájemci dle bodu II.1 rozhodnutí o vyloučení 

    termín: 16.09.2011  
  

 

  b) zaslat vybraným zájemcům dle bodu II.2 výzvu k podání nabídek 

    termín: 16.09.2011  
  

 

 

 
 
 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

5 5 

USNESENÍ RK/22/1170/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení žádostí zájemců o účast v zadávacím řízení a 

splnění kvalifikačních předpokladů v požadovaném rozsahu v rámci jednacího řízení s 
uveřejněním „Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech 
Královéhradeckého kraje – balíček č. 2“ dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1.  v souladu se závěrem hodnotící komise o vyloučení zájemce DEKTRADE a.s. (ATELIER 
DEK), IČ: 48589837 dle § 71 odst. 10 zákona o zadávání veřejných zakázek 

 2. v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru zájemců v jednacím řízení s uveřejněním 
„Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech 
Královéhradeckého kraje – balíček č. 2“, kteří splnili kvalifikaci: 

  a) EVČ s.r.o., IČ: 13582275 

  b) Energ, spol. s r.o., IČ: 25566695 

  c) Sdružení ENESA a D-ENERGY na projekt EPC v Královéhradeckém kraji 2, IČ: 27382052 

  d) Siemens, s.r.o., IČ: 00268577 

  e) MVV Energie CZ a.s., IČ: 49685490 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výzvu k podání nabídek včetně příloh v rámci jednacího řízení s uveřejněním „Poskytování 
energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje – 
balíček č. 2“ dle přílohy č. 4 – 8 důvodové zprávy 

 2. odeslání písemné výzvy k podání nabídek v rámci jednacího řízení s uveřejněním 
„Poskytování energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech Královéhradeckého 
kraje – balíček č. 2“ zájemcům dle bodu II.2 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí o vyloučení zájemce DEKTRADE a.s. (ATELIER DEK), IČ: 48589837, 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

   termín: 16.09.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje, jako zástupci 
zadavatele, 

  a) zaslat zájemci dle bodu II.1 rozhodnutí o vyloučení 

    termín: 16.09.2011  
  

 

  b) zaslat vybraným zájemcům dle bodu II.2 výzvu k podání nabídek 

    termín: 16.09.2011  
  

 

 

 
 
 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

6 6 

USNESENÍ RK/22/1171/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) vyčleněných na pokrytí 

nezpůsobilých výdajů vzniklých při realizaci projektů z Operačního programu Životní prostředí 
(RK/15/904/2011) pro projekt Zateplení budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov ve výši 
608 350,80 Kč, za současného zvýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování o 608 350,80 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

  termín: 01.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1172/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Porovnání bank dle zadávacích podmínek pro možné poskytnutí úvěru Královéhradeckému 

kraji. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

připravit zadávací podmínky pro možnost realizace úvěru pro rok 2012 ve výši 700 mil. Kč. 
  termín: 28.02.2012  

   

 

 
USNESENÍ RK/22/1173/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    text páté výzvy k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.3 - Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení, 1. globální grant Královéhradeckého kraje 

II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    pátou výzvu k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.3, dne 3. října 2011 
 

 
USNESENÍ RK/22/1174/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

7 7 

549, Základní školy speciální, Jaroměř, Palackého 142 a Základní školy, Hostinné, Sluneční 
377 o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí a žáků ve třídě  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí a žáků nejvýše o 4 ve všech třídách a odděleních 
ve Střední škole, Základní škole a Mateřské škole, Hradec Králové, Štefánikova 
549 pro školní rok 2011/2012 

 2. o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků nejvýše o 4 ve všech třídách základní školy v 
Základní škole speciální, Jaroměř, Palackého 142 pro školní rok 2011/2012 

 3. o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků o 1 ve třídě Pomocná třída I. v Základní škole, 

Hostinné, Sluneční 377 pro školní rok 2011/2012 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství   

informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/22/1175/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti ředitelů následujících středních škol o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků 

ve třídě:  
§ Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682  
§ Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30  
§ Gymnázium, Dobruška, Pulická 779  
§ Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36  
§ Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586  
§ Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec 

Králové, V Lipkách 692  
§ Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522  
§ Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 56  
§ Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647  
§ Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029  
§ Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  
§ Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910  
§ Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101  
§ Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212  
§ Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, 

Čs. odboje 670  
§ Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec 

nad Orlicí, Komenského 873  
§ Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478  
§ Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260  
§ Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220  
§ Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 

303  
§ Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740  



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

8 8 

§ Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    povolení výjimek z  nejvyššího počtu žáků pro školní rok 2011/2012 v následujících školách a 

třídách: 

 1. Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 

  a) dvě třídy 1. ročníku oboru 79-41-K/41 Gymnázium - 31 žáků 

  b) jedna třída 3. ročníku oboru 79-41-K/41 Gymnázium - 32 žáků 

 2. Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30  
jedna třída 1. ročníku oboru 79-41-K/41 Gymnázium - 31 žáků 

 3. Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 
jedna třída 3. ročníku oboru 79-41-K/41 Gymnázium - 32 žáků  

 4. Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36  

  a) jedna třída 4. ročníku oboru 79-41-K/81 Gymnázium - 31 žáků 

  b) jedna třída 1. ročníku oboru 79-41-K/41 Gymnázium - 32 žáků 

 5. Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586  
jedna třída 1. ročníku oboru 79-41-K/81 Gymnázium - 31 žáků 

 6. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, 
V Lipkách 692  

  a) dvě třídy 1. ročníku oboru 63-41-M/02 Obchodní akdemie - 32 žáků 

  b) jedna třída 1. ročníku oboru 78-42-M/02 Ekonomické lyceum - 33 žáků 

  c) jedna třída 4. ročníku oboru 63-41-M/004 Obchodní akademie - 31 žáků 

 7. Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522  
jedna třída 1. ročníku oboru 78-42-M/02 Ekonomické lyceum - 31 žáků 

 8. Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 56  

  a) jedna třída 1. ročníku oboru 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost - 31 žáků 

  b) jedna třída 1. ročníku oboru 75-41-M/01 Sociální činnost - 31 žáků 

 9. Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647  
jedna třída 1. ročníku oboru 18-20-M/01 Informační technologie - 34 žáků 

 10. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029  

  a) jedna třída 1. ročníku oboru 18-20-M/01 Informační technologie - 31 žáků 

  b) jedna třída 1. ročníku (víceoborová) obor 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik, 
obor 23-45-L/01 Mechanik seřizovač a obor 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení - 
32 žáků 

  c) jedna třída 2. ročníku (víceoborová) obor 26-51-H/01 Elektrikář, obor 26-51-H/02 
Elektrikář - silnoproud a obor  26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje - 
32 žáků 

  d) jedna třída 2. ročníku oboru 23-45-L/01 Mechanik seřizovač - 34 žáků 

  e) jedna třída 2. ročníku (víceoborová) obor 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání a 
obor 72-41-M/01 Informační služby - 33 žáků 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

9 9 

  f) jedna třída 2. ročníku (víceoborová) obor 23-55-H/02 Karosář a obor 23-68-H/01 
Mechanik opravář motorových vozidel - 34 žáků 

 11. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  

  a) jedna třída 1. ročníku (víceoborová) obor 26-57-H/01 Autoelektrikář a obor 23-68-
H/01 Mechanik opravář motorových vozidel - 33 žáků 

  b) jedna třída 3. ročníku (víceoborová) obor 23-55-H/02 Karosář, obor 23-55-H/01 
Klempíř a obor 26-57-H/001 Autoelektrikář - 32 žáků 

 12. Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910  
jedna třída 1. ročníku (víceoborová) obor 23-41-M/01 Strojírenství a obor 26-41-M/01 
Elektrotechnika - 32 žáků 

 13. Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101  

  a) jedna třída 1. ročníku (víceoborová) obor 26-51-H/01 Elektrikář a obor 26-51-H/02 
Elektrikář - silnoproud - 32 žáků 

  b) jedna třída 2. ročníku (víceoborová) obor 26-51-H/01 Elektrikář a obor 26-51-H/02 
Elektrikář - silnoproud - 31 žáků 

  c) jedna třída 1. ročníku oboru 64-41-L/51 Podnikání - 32 žáků 

  d) jedna třída 2. ročníku (víceoborová) obor 23-41-M/01 Strojírenství a obor 26-41-
M/01 Elektrotechnika - 32 žáků 

 14. Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 

  a) jedna třída 1. ročníku oboru 29-51-E/01 Potravinářská výroba - 16 žáků 

  b) jedna třída 1. ročníku oboru 29-51-E/02 Potravinářské práce - 16 žáků 

  c) jedna třída 1. ročníku oboru 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby - 16 žáků 

  d) jedna třída 1. ročníku oboru 66-51-E/01 Prodavačské práce - 16 žáků 

  e) jedna třída 1. ročníku oboru 23-51-E/01 Strojírenské práce - 16 žáků 

  f) jedna třída 2. ročníku oboru 65-51-E/02 Práce ve stravování - 16 žáků 

  g) jedna třída 2. ročníku oboru 23-51-E/01 Strojírenské práce - 16 žáků 

  h) dvě třídy 3. ročníku oboru 65-52-E/001 Kuchařské práce - 16 žáků 

  i) jedna třída 3. ročníku oboru 36-64-E/002 Tesařské a truhlářské práce - tesařské práce 
- 16 žáků 

 15. Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, 
Čs. odboje 670  

  a) jedna třída 4. ročníku oboru 26-47-M/003 Informační technologie - aplikace osobních 
počítačů - 32 žáků 

  b) jedna třída 4. ročníku oboru 26-47-M/003 Informační technologie - aplikace osobních 
počítačů - 31 žáků 

 16. Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 873  
jedna třída 1. ročníku oboru 41-41-M/01 Agropodnikání - 33 žáků 

 17. Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478  



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

10 10 

  a) jedna třída 1. ročníku (víceoborová) obor 65-51-H/01 Kuchař - číšník, obor 53-41-H/01 
Ošetřovatel a obor 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů - 34 žáků 

  b) jedna třída 1. ročníku (víceoborová) obor 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů a 
obor 36-67-H/01 Zedník - 34 žáků 

 18. Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260  

  a) jedna třída 1. ročníku (víceoborová) obor 33-56-H/01 Truhlář a obor 36-64-H/01 Tesař 
- 34 žáků 

  b) jedna třída 1. ročníku (víceoborová) obor 41-54-H/01 Podkovář a zemědělský kovář, 
obor 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů, obor 82-51-H/01 Umělecký kovář a 
zámečník, pasíř a obor 82-51-H/04 Umělecký keramik - 33 žáků 

  c) jedna třída 1. ročníku oboru 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů - 33 žáků 

  d) jedna třída 2. ročníku (víceoborová) obor 33-56-H/01 Truhlář, obor 41-54-H/002 Kovář 
a podkovář, obor 82-51-H/001 Umělecký kovář a zámečník a obor 82-51-H/04 
Umělecký keramik - 31 žáků 

 19. Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 
jedna třída 1. ročníku oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie - 32 žáků 

 20. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 
303 
jedna třída 1. ročníku oboru 53-41-M/01 Zdravotnický asistent - 34 žáků 

 21. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 
jedna třída 1. ročníku oboru 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika - 31 žáků 

 22. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3  

  a) jedna třída 1. ročníku oboru 65-42-M/01 Hotelnictví - 31 žáků 

  b) jedna třída 1. ročníku oboru 64-41-L/51 Podnikání - 31 žáků 

  c) jedna třída 1. ročníku oboru 64-41-L/51 Podnikání (dálková forma vzdělávání) - 
33 žáků 

  d) jedna třída 3. ročníku oboru 64-41-M/01 Ekonomika a podnikání - 33 žáků 

III.   u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele dotčených škol a přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/22/1176/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí věcného daru v hodnotě 53 900 Kč bez DPH od společnosti ŠKODA AUTO a. s., 

tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav do vlastnictví Královéhradeckého kraje a 
jeho předání k hospodaření Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Rychnov 
nad Kněžnou, U Stadionu 1166 dle důvodové zprávy 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

11 11 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci 

  termín: 28.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1177/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  ř  a  z  u  j  e   
    uchazeče xxx z konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
pro nesplnění stanovených obsahových náležitostí přihlášky pro konkurzní řízení na obsazení 
pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni konkurzní komise  

písemně informovat uchazeče xxx o vyřazení z konkurzního řízení na obsazení pracovního 
místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Trutnov, Volanovská 243  

  termín: 30.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1178/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/864/2011 ze dne 22.06.2011 v přílohách 

důvodové zprávy - Návrh na schválení zadávacího řízení na stavební práce a povinnou publicitu 
v rámci školských projektů spolufinancovaných z Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod, prioritní osa 4. Rozvoj podnikatelského prostředí, oblast podpory 4.2 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu a finální podobu zadávacích dokumentací včetně smluv o dílo dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2011  

   

 

 
 
 
 
 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

12 12 

USNESENÍ RK/22/1179/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Muzeu východních Čech v Hradci Králové změnu specifického ukazatele - navýšení 

průměrného přepočteného evidenčního počtu zaměstnanců na 58 bez navýšení limitu 
mzdových prostředků 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitelku Muzea východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení 

  Termín: 30.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1180/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem dodatku č. 1. zřizovací listiny Muzea východních Čech v Hradci Králové 

dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 20.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/22/1181/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s pronájmem skladové haly číslo I v Hradci Králové na Pouchově svěřené do užívání Studijní a 

vědecké knihovně v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury

informovat ředitelku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2011 

   

 

 
USNESENÍ RK/22/1182/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. pořízení plánu ochrany městské památkové zóny Hradec Králové a jeho zpracování 

dle důvodové zprávy 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

13 13 

 2. návrh smlouvy o poskytnutí finanční podpory uzavřené mezi Statutárním městem Hradec 
Králové (poskytovatelem) a Královéhradeckým krajem na zpracování plánu ochrany 
městské památkové zóny Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o poskytnutí finanční podpory se Statutárním městem Hradec Králové 

   termín: 31.10.2011  
  

 

 2. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 
zajistit realizaci bodu I přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/22/1183/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - obec Kohoutov  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc.Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1184/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kap. 02 - životní prostředí a zemědělství na projekt 

environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) organizaci Junák – svaz skautů a skautek 
ČR, středisko K. Šimka Hradec Králové, Sokolovská 79, 500 02 Hradec Králové na projekt 
Zahrada pro děti a zvířata ve výši 40.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
 
 
 
 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

14 14 

USNESENÍ RK/22/1185/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a zprávu o hodnocení a posouzení nabídek na zakázku 

Zajištění služeb „Podpora rozvoje inovačního prostředí v Královéhradeckém kraji“ pro rok 2011 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku TECHNOLOGICKÉHO CENTRA Hradec Králové o.p.s., IČ: 274 93 784, Piletická 486, 

503 41 Hradec Králové, jako vhodnou k zabezpečení dodávek a služeb - Zajištění služeb 
„Podpora rozvoje inovačního prostředí v Královéhradeckém kraji“ pro rok 2011, cena včetně 

DPH 990.000,- Kč. Finanční prostředky vyčleněny na kapitole 39 - ostatní běžné výdaje 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o zajištění služeb s uchazečem TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové 
o.p.s. 

 termín: 30.09.2011  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje,  

cestovního ruchu a kultury, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1186/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dodatek č. 1 Smlouvy o připojení účastníka do Počítačové sítě národního výzkumu a vzdělávání 
ČR, uzavřený s Univerzitou Karlovou v Praze, Farmaceutickou fakultou v Hradci Králové 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu dodatku č. 1 
  termín: 30.09.201   

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucí odboru informatiky 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/22/1187/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    Platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí od 01.10.2011 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

15 15 

dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/22/1188/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    mimořádné odměny pro ředitele příspěvkových organizací Domov důchodců Černožice, 

Domov pro seniory Vrchlabí a Domov důchodců Dvůr Králové n. L. z finančních prostředků 
příspěvkových organizací – viz důvodová zpráva. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí,  

informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací Domov důchodců Černožice, 
Domov pro seniory Vrchlabí a Domov důchodců Dvůr Králové n. L. 

  termín: 28.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1189/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění činností v oblasti podpory dostupnosti sociálních služeb v 

území Broumovska a naplnění stanovených priorit 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění činností v oblasti podpory dostupnosti sociálních služeb v 

území Broumovska a naplnění stanovených priorit 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.10.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění činností v oblasti podpory dostupnosti 
sociálních služeb v území Broumovska a naplnění stanovených priorit 

   termín: 15.10.2011  
  

 

 

 
 
 
 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

16 16 

USNESENÍ RK/22/1190/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zlepšení spolupráce sociálních služeb s dobrovolníky v území okresu 

Hradec Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zlepšení spolupráce sociálních služeb s dobrovolníky v území okresu 

Hradec Králové 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.10.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zlepšení spolupráce sociálních služeb s dobrovolníky 
v území okresu Hradec Králové 

   termín:15.10.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/22/1191/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zlepšení spolupráce sociálních služeb s dobrovolníky v území okresu 

Jičín 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zlepšení spolupráce sociálních služeb s dobrovolníky v území okresu 

Jičín 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.10.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zlepšení spolupráce sociálních služeb s dobrovolníky 
v území okresu Jičín 

  termín: 15.10.2011  
  

 

 

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

17 17 

USNESENÍ RK/22/1192/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zlepšení spolupráce sociálních služeb s dobrovolníky v území okresu 

Náchod 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zlepšení spolupráce sociálních služeb s dobrovolníky v území okresu 

Náchod 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.10.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zlepšení spolupráce sociálních služeb s dobrovolníky 
v území okresu Náchod 

   termín: 15.10.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/22/1193/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zlepšení spolupráce sociálních služeb s dobrovolníky v území okresu 

Rychnova nad Kněžnou 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zlepšení spolupráce sociálních služeb s dobrovolníky v území okresu 

Rychnova nad Kněžnou 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.10.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zlepšení spolupráce sociálních služeb s dobrovolníky 
v území okresu Rychnova nad Kněžnou 

   termín: 15.10.2011  
  

 

 

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

18 18 

USNESENÍ RK/22/1194/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zlepšení spolupráce sociálních služeb s dobrovolníky v území okresu 

Trutnov 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zlepšení spolupráce sociálních služeb s dobrovolníky v území okresu 

Trutnov 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.10.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zlepšení spolupráce sociálních služeb s dobrovolníky 
v území okresu Trutnova 

   termín: 15.10.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/22/1195/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 11 ke Smlouvě o výpůjčce movitých věcí mezi Královéhradeckým krajem a Správou 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Dodatek č. 11 ke Smlouvě o výpůjčce movitých věcí dle přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/22/1196/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    stav nároku na náhradu škody, resp. pojistnou událost,  uplatněný Mgr. Ivanou Procházkovou, 

advokátkou se sídlem Nádražní 2040, 256 01 Benešov, která zastupuje paní Janu Ondašovou, 
bytem ČSA 2176, Louny, a to na základě ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. modifikované znění dohody o mimosoudním vyrovnání paní xxx a Královéhradeckým 
krajem (příloha č. 3 tohoto materiálu), které Královéhradecký kraj předložil advokátce paní 
xxx, Mgr. Procházkové, na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

19 19 

č. RK/12/758/2011 ze dne 25. 5. 2011.  

 2. uzavření dohody o mimosoudním vyrovnání. Úplné znění uvedené dohody je přílohou č. 3 
tohoto materiálu.  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat shora uvedenou dohodu. 

   termín: 31.10. 011 
  

 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

   termín: 31.10.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/22/1197/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek dílčí části II. podlimitní veřejné zakázky vyhlášené v režimu otevřeného řízení 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 KHK a 
Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II SV s názvem „Zadávací řízení 
na dodavatele stavby a povinné publicity v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech“ 
dle důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení dílčí části II. veřejné zakázky s „Zadávací řízení na dodavatele stavby a povinné 

publicity v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech“ 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o zrušení dílčí části II. veřejné zakázky dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 15.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/22/1198/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o vzniku duplicitního vlastnictví pozemku p.č. 406/17 v k.ú Plačice a obci Hradec 

Králové 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením dohody o uznání vlastnického práva k pozemku p.č. 406/17 v k.ú Plačice a 

obci Hradec Králové mezi Královéhradeckým krajem a Českou republikou, právo hospodařit s 
majetkem státu Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh na uzavření dohody dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

20 20 

Královéhradeckého kraje 
  termín: 20.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/22/1199/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat stavby silnic nebo jejich částí v k.ú. Spyta, v k.ú. Česká Skalice, v 

k.ú. Velký Třebešov,  v k.ú. Kleny a v k.ú. Zlíč 
a) celá stavba silnice III/285 18 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Spyta a obci Česká Skalice, od křižovatky se silnicí číslo 
III/285 17 (UB 0433 A 142), uzlové staničení 0,000 km do konce komunikace III/285 18 
(UB 0433 A 143), uzlové staničení 0,418 km, v celkové délce 418 m  
b) celá stavba silnice III/304 18 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Kleny a obci Provodov - Šonov a v k.ú. Zlíč a obci Česká 
Skalice, od křižovatky se silnicí číslo I/33 (UB 0433 A 27), uzlové staničení 0,000 km, v celé její 
délce až ke křižovatce se silnicí číslo III/304 9 (UB 0433 A 103), uzlové staničení 1,417 km, v 
celkové délce 1 417 m  
c) část stavby silnice II/304, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, 
od křižovatky se silnicí číslo I/33 (UB 0433 A 11) uzlové staničení 17,589 km, ke křižovatce ulice 
Zelená a Křenkova (UB není stanoven), v celkové délce vyřazovaného úseku 465 m  
d) část stavby silnice III/285 14 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Velký Třebešov od jejího začátku, tj. od křižovatky 
se silnicí I/33 (UB 0433 A 24), uzlové staničení 0,000 km, ke stavbě přeložky I/33 (UB není 
stanoven), v celkové délce 253 m 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s uzavřením smluv o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikací z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou 
komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího 
obdarovaného 
 - budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce 
do svého vlastnictví 

  a) Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace  
Budoucí obdarovaný: město Česká Skalice 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

21 21 

Nemovitosti:  

   - celá stavba silnice III/285 18 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Spyta a obci Česká Skalice, od křižovatky 
se silnicí číslo III/285 17 (UB 0433 A 142), uzlové staničení 0,000 km do konce 
komunikace III/285 18 (UB 0433 A 143), uzlové staničení 0,418 km, v celkové 
délce 418 m 

   - celá stavba silnice III/304 18 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Kleny a obci Provodov - Šonov a v k.ú. Zlíč a 
obci Česká Skalice, od křižovatky se silnicí číslo I/33 (UB 0433 A 27), uzlové 

staničení 0,000 km, v celé její délce až ke křižovatce se silnicí číslo III/304 9 (UB 
0433 A 103), uzlové staničení 1,417 km, v celkové délce 1 417 m 

   - část stavby silnice II/304 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, od křižovatky se silnicí 
číslo I/33 (UB 0433 A 11) uzlové staničení 17,589 km, ke křižovatce ulice Zelená a 
Křenkova (UB není stanoven), v celkové délce vyřazovaného úseku 465 m 

  b) Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: obec Velký Třebešov 
Nemovitost:  

   - část stavby silnice III/285 14 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Velký Třebešov od jejího začátku, tj. 
od křižovatky se silnicí I/33 (UB 0433 A 24), uzlové staničení 0,000 km, ke stavbě 
přeložky I/33 (UB není stanoven), v celkové délce 253 m 

  c) Budoucí dárce: město Česká Skalice 
Budoucí obdarovaný:Královéhradecký kraj 
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Nemovitosti:  

   - úsek místní komunikace „ul. Křenkova“ 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, od křižovatky se silnicí 
číslo III/285 13 ul. Bezručova a ul. Křenkova (UB není stanoven), od km 0,000 až 
po křižovatku se silnicí číslo II/304 ul. Zelená (UB není stanoven), uzlové staničení 
0,311 km, v celkové délce 311 m 

   - úsek místní komunikace „U VÁHY“ 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, část ul. Nádražní 
od křižovatky se silnicí číslo I/33 ul. T. G. Masaryka (UB není stanoven), až 
ke křižovatce se silnicí číslo III/304 9 ul. Jiráskova (UB není stanoven), v celkové 
délce 118 m 

 2. s darováním silnic nebo jejich částí městu Česká Skalice a obci Velký Třebešov 
za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 

  a) Dárce: Královéhradecký kraj  



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

22 22 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Česká Skalice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Nemovitosti: 

   - celá stavba silnice III/285 18 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Spyta a obci Česká Skalice, od křižovatky 
se silnicí číslo III/285 17 (UB 0433 A 142), uzlové staničení 0,000 km do konce 
komunikace III/285 18 (UB 0433 A 143), uzlové staničení 0,418 km, v celkové 
délce 418 m 

   - celá stavba silnice III/304 18 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Kleny a obci Provodov - Šonov a v k.ú. Zlíč a 
obci Česká Skalice, od křižovatky se silnicí číslo I/33 (UB 0433 A 27), uzlové 
staničení 0,000 km, v celé její délce až ke křižovatce se silnicí číslo III/304 9 (UB 
0433 A 103), uzlové staničení 1,417 km, v celkové délce 1 417 m 

   - část stavby silnice II/304 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, od křižovatky se silnicí 
číslo I/33 (UB 0433 A 11) uzlové staničení 17,589 km, ke křižovatce ulice Zelená a 
Křenkova (UB není stanoven), v celkové délce vyřazovaného úseku 465 m 

  b) Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Velký Třebešov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný  
Nemovitost:  

   - část stavby silnice III/285 14 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Velký Třebešov od jejího začátku, tj. 
od křižovatky se silnicí I/33 (UB 0433 A 24), uzlové staničení 0,000 km, ke stavbě 
přeložky I/33 (UB není stanoven), v celkové délce 253 m 

 3. s přijetím daru - části nebo úseků místních komunikací, resp. účelových komunikací 
od města Česká Skalice 

  a) Dárce: město Česká Skalice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný  
Nemovitosti:  

   - úsek místní komunikace „ul. Křenkova“  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, od křižovatky se silnicí 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

23 23 

číslo III/285 13 ul. Bezručova a ul. Křenkova (UB není stanoven), od km 0,000 až 
po křižovatku se silnicí číslo II/304 ul. Zelená (UB není stanoven), uzlové staničení 
0,311 km, v celkové délce 311 m 

   - úsek místní komunikace „U VÁHY“ 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, část ul. Nádražní 
od křižovatky se silnicí číslo I/33 ul. T. G. Masaryka (UB není stanoven), až 
ke křižovatce se silnicí číslo III/304 9 ul. Jiráskova (UB není stanoven), v celkové 
délce 118 m 

 4. s vyřazením silnic nebo jejich částí ze sítě silnic II. a III. třídy, které jsou v  majetku 

Královéhradeckého kraje a jejich převodem do místních komunikací ve vlastnictví města 
Česká Skalice a obce Velký Třebešov 

  a) Silnici číslo III/285 18 v k.ú. Spyta a obci Česká Skalice, od křižovatky se silnicí číslo 
III/285 17 (UB 0433 A 142), uzlové staničení 0,000 km do konce komunikace III/285 18 
(UB 0433 A 143), uzlové staničení 0,418 km, v celkové délce 418 metrů 

  b) Silnici číslo III/304 18 v k.ú. Kleny a obci Provodov-Šonov a k.ú. Zlíč a obci Česká 
Skalice, od křižovatky se silnicí číslo I/33 (UB 0433 A 27), uzlové stani-čení 0,000 km, v 
celé její délce až ke křižovatce se silnicí číslo III/304 9 (UB 0433 A 103), uzlové 
staničení 1,417 km, v celkové délce 1 417 metrů 

  c) Část silnice číslo II/304 v k.ú. a obci Česká Skalice, od křižovatky se silnicí číslo I/33 
(UB 0433 A 11), uzlové staničení 17,589 km, ke křižovatce ulice Zelená a Křenkova 
(UB není stanoven), v délce 0,465 km, celková délka vyřazovaného úseku činí 
465 metrů 

  d) Část silnice číslo III/285 14 v k.ú. a obci Velký Třebešov, od křižovatky se sil-nicí číslo 
I/33 (UB 0433 A 24), uzlové staničení 0,000 km, ke stavbě přeložky I/33 (UB není 
stanoven), v délce 0,253 km, celková délka vyřazovaného úseku činí 253 metrů 

 5. s převzetím a zařazením úseků místních komunikací, resp. účelových komunikací do sítě 
silnic II. a III. třídy v majetku Královéhradeckého kraje, které jsou v majetku města Česká 
Skalice 

  a) do tahu silnice II/304, úsek MK „ul. KŘENKOVA“ od křižovatky silnice III/285 13 (ulice 
Bezručova) a ulice Křenkova (UB není stanoven), od km 0,000 až po křižovatku 
se silnicí číslo II/304 ulice Zelená do km 0,311 (UB není stanoven), v celkové délce 
311 metrů 
nový úsek silnice II/304 bude nově vyúsťovat ze silnice I/33 v UB 0433 A 025 a po: 
• přeřazení úseku silnice III/285 13 v délce 354 m • zařazení úseku MK (ul. Křenkova) v 
délce 311 m • vyřazení úseku II/304 (ul. Zelená) v délce 465 m, bude mít mezi 
UB 0433 A 025 v k.ú. a obci Česká Skalice a UB 0433 A 55 v k.ú. a obci Česká Skalice 
novou uzlovou délku 1 031 metrů (původní délka byla mezi A11 - A55 činí 831 m) 

  b) novou silnici III. třídy (zatím bez evidenčního čísla), tvořenou úsekem MK „U VÁHY“ v 
k.ú. a obci Česká Skalice část ulice Nádražní od křižovatky se silnicí číslo I/33 ul. T. 
G. Masaryka (UB není stanoven), ke křižovatce se silnicí číslo III/304 9 ul. Jiráskova 
(UB není stanoven) v délce 118 metrů 

 6. s přeřazením úseku silnice v majetku Královéhradeckého kraje v síti silnic II. a III. třídy 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

24 24 

Královéhradeckého kraje 

  a) úsek silnice III/285 13, v úseku od křižovatky ulic Křenkova a Bezručova v jejím 
km 7,729 až po křižovatku s I/33 (UB 0433 A 25), uzlové staničení 8,083 km původního 
staničení silnice číslo III/285 13, úsek silnice v celkové délce 354 metrů bude přeřazen 
do tahu silnice II/304, silnice III/285 13 bude mít mezi UB 0433 A 180 a UB 0433 A x 
(uzlový bod za-tím nestanoven) novou uzlovou délku 1 133 metrů 

 7. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.3. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat stavby silnic nebo jejich části dle bodu I. tohoto 
usnesení  

   termín: 14.09.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování staveb 
silnic nebo jejich částí a příjem daru - silnic dle tohoto usnesení 

   termín: 20.10.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/22/1200/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s odstraněním nemovitosti na st.p.č. 714 v k.ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje z důvodu špatného technického stavu 

 2. s odstraněním nemovitosti na st.p.č. 557 v k.ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje z důvodu špatného technického stavu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zápočet ceny za odstranění nemovitosti oproti nájemnému dle nájemní smlouvy 

mezi Královéhradeckým krajem a SÚS Královéhradeckého kraje a.s. ze dne 16.3.2007 
za předpokladu schválení odstranění stavby Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje. 
Realizace odstranění nemovitosti proběhne v roce 2011 a předpokládaná cena je 900 000,- Kč. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na odstranění stavby k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 20.10.2011  

   

 

 
 
 
 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

25 25 

USNESENÍ RK/22/1201/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/569/2002 ze dne 4.9.2002 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat části staveb silnic v k. ú. a obci Police nad Metují 

 1. úsek stavby silnice č. II/301 
včetně součástí a příslušenství - od vyústění přeložky silnice II/303 (UB není stanoven, 
kolem školy ZUŠ a část Komenského nám.) do UB 0433 A 004, v délce 55 metrů 

 2. úsek stavby silnice č. II/303 

včetně součástí a příslušenství - od UB 0433 A 059 do UB 0433 A 004 (ul. 17. listopadu, 
náměstí TGM - Kostelní ul.), v délce 298 metrů 

 3. úsek stavby silnice č. II/303 
včetně součástí a příslušenství - od UB 0433 A 004 do UB 0433 A 137 (Komenského nám.), 
v délce 45 metrů 

 4. úsek stavby silnice č. II/303 
včetně součástí a příslušenství - od UB 0433 A 137 po napojení na přeložku silnice II/303 
(u škvárovny, UB není stanoven), v délce 61 metrů 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemním komunikacím  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: město Police nad Metují 
Termín uzavření smlouvy: do 90 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního 

správního úřadu 
Nemovitosti v k. ú. a obci Police nad Metují:  

  a) úsek stavby silnice č. II/301 
včetně součástí a příslušenství - od vyústění přeložky silnice II/303 (UB není stanoven, 
kolem školy ZUŠ a část Komenského nám.) do UB 0433 A 004, v délce 55 metrů 

  b) úsek stavby silnice č. II/303 
včetně součástí a příslušenství - od UB 0433 A 059 do UB 0433 A 004 (ul. 17. listopadu, 
náměstí TGM - Kostelní ul.), v délce 298 metrů 

  c) úsek stavby silnice č. II/303 
včetně součástí a příslušenství - od UB 0433 A 004 do UB 0433 A 137 (Komenského 
nám.), v délce 45 metrů 

  d) úsek stavby silnice č. II/303 
včetně součástí a příslušenství - od UB 0433 A 137 po napojení na přeložku silnice 
II/303 (u škvárovny, UB není stanoven), v délce 61 metrů 

 2. s darováním nemovitostí za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

26 26 

podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Police nad Metují 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Nemovitosti v k. ú. a obci Police nad Metují: 

  a) úsek stavby silnice č. II/301 
včetně součástí a příslušenství - od vyústění přeložky silnice II/303 (UB není stanoven, 
kolem školy ZUŠ a část Komenského nám.) do UB 0433 A 004, v délce 55 metrů 

  b) úsek stavby silnice č. II/303 
včetně součástí a příslušenství - od UB 0433 A 059 do UB 0433 A 004 (ul. 17. listopadu, 
náměstí TGM - Kostelní ul.), v délce 298 metrů 

  c) úsek stavby silnice č. II/303 
včetně součástí a příslušenství - od UB 0433 A 004 do UB 0433 A 137 (Komenského 
nám.), v délce 45 metrů 

  d) úsek stavby silnice č. II/303 
včetně součástí a příslušenství - od UB 0433 A 137 po napojení na přeložku silnice 
II/303 (u škvárovny, UB není stanoven), v délce 61 metrů 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
zveřejnit  záměr darovat části staveb silnic v k. ú. a obci Police nad Metují dle 
bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 20.09.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/249/2002 a návrh 
na darování části staveb silnic v k. ú. a obci Police nad Metují dle tohoto usnesení 

   termín: 20.10.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/22/1202/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu vlastníka nemovitosti, Královéhradeckého kraje, Oblastní nemocnici 

Trutnov a.s. se zhodnocením majetku Královéhradeckého kraje, a to: 
budovy 
bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku st.p.č. 5348 (oddělení mikrobiologie) v k.ú. a obci Trutnov 
instalací klimatizační jednotky 
Financování zhodnocení budovy: 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

27 27 

náklady na instalaci klimatizační jednotky v laboratoři oddělení mikrobiologie ve výši 4.824,- 
Kč včetně DPH dle platných sazeb budou hrazeny z vlastních prostředků Oblastní nemocnice 
Trutnov a.s. 
Vypořádání investice vynaložené Oblastní nemocnicí Trutnov a.s.: 
v případě ukončení nájemního vztahu se pronajímatel zavazuje k úhradě účelně 
vynaložených nákladů nezbytně spojených s instalací klimatizace v laboratoři oddělení 
mikrobilologie v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. snížených o znehodnocení, k němuž dojde v 
mezidobí v důsledku užívání věci 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s jejím zhodnocením dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/22/1203/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek:  
část p.p.č. 862, která bude dle GP č. 195-36/2011 označena jako p.p.č. 862/2 v k.ú. a 
obci Střevač 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: manželé xxx 

Pozemek: část p.p.č. 862, která bude dle GP č. 195-36/2011 označena jako p.p.č. 862/2 o 
výměře 305 m2 ostatní plocha-jiná plocha v k.ú. a obci Střevač 
Kupní cena: 25 760,- Kč (84,46 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 19.09.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 20.10.2011  
  

 

 

 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

28 28 

USNESENÍ RK/22/1204/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/279 33 
Prodávající:  
xxx-spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1 040,- Kč)  
xxx-spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1 040,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/279  33 
p.p.č. 832/2 o výměře 52 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Staré Hrady 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 2 080,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 20.10.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/22/1205/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/280 10 
Prodávající:  
xxx-spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 3 540,- Kč)  
xxx-spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 7 080,- Kč) 
xxx-spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 3 540,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí III/280  10 
p.p.č. 2205/3 o výměře 354 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Staňkova Lhota a 
obci Sobotka 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

29 29 

Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 14 160,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje  
  termín: 20.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/22/1206/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/280 10 
Prodávající: 
xxx-spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 6 200,- Kč) 
xxx-spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 6 200,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/280  10 
p.p.č. 2205/5 o výměře 310 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Staňkova Lhota a 
obci Sobotka 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 12 400,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 20.10.2011  
   



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

30 30 

 

 
USNESENÍ RK/22/1207/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/280 10 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěné silnicí III/280 10 
p.p.č. 2205/8 o výměře 227 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 9 080,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 20.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1208/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/280 10 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěné silnicí III/280 10 
p.p.č. 2205/9 o výměře 165 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

31 31 

Kupní cena: 6 600,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 20.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1209/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/280 10 
Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/8 (cena podílu 285,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/8 (cena podílu 285,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 5/8 (cena podílu 1.425,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/8 (cena podílu 285,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/280 10 
p.p.č. 2205/12 o výměře 57 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka 
Kupní cena: 2.280,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 20.10.2011  
   

 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

32 32 

 
USNESENÍ RK/22/1210/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/501 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/501 
p.p.č. 911/12 o výměře 84 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 911/13 o výměře 80 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Sedliště u Starých Hradů a obci Sedliště 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 8 200,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 20.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1211/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěnho silnicí č. III/280 10 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/280 10 
p.p.č. 886/4 o výměře 154 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Sedliště u Starých Hradů a obci Sedliště 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

33 33 

Kupní cena: 6 160,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 20.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1212/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/501 
Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č.  II/501 
p.p.č. 911/2 o výměře 34 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Sedliště u Starých Hradů a obci Sedliště 
Kupní cena: 1.700,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 20.10.2011  
   

 

 
 
 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

34 34 

USNESENÍ RK/22/1213/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku (součástí silnice III/2953) 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek : v k.ú. a obci Dolní Branná  
p p.č. 2769 o výměře 1 m2 ostatní plocha-silnice  
Kupní cena: 40 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 20.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1214/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku (součástí silnice III/325 27) 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek : v k.ú. Chvalina a obci Hořice 
p.p.č. 215/4 o výměře 60 m2 ostatní plocha-silnice  
Kupní cena: 2.547 Kč 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

35 35 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 20.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1215/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků (součástí silnice III/325 27 a III/325 24) 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky : v k.ú. Chvalina a obci Hořice 
p.p.č. 190/8 o výměře 130 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 196/8 o výměře 254 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 215/5 o výměře 345 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 215/7 o výměře 52 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra celkem: 781 m2  
Kupní cena: 33.145 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 20.10.2011  
   



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

36 36 

 

 
USNESENÍ RK/22/1216/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/325 27 
Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 6.875,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 6.875,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 27 
p.p.č. 190/9 o výměře 324 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Chvalina a obci Hořice 
Kupní cena: 13.750,- Kč 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 20.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1217/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků (součástí silnice III/325 27 a III/325 10) 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky : v k.ú. Chvalina a obci Hořice 
p.p.č. 190/13 o výměře 239 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 214/9 o výměře 460 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra celkem: 699 m2  



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

37 37 

Kupní cena: 29.664 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 20.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1218/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků (součástí silnice III/325 10) 
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/6 (cena spoluvlastnického podílu: 1.053 Kč)  
a  
xxx - spoluvlastnický podíl 4/6 (cena spoluvlastnického podílu: 4.469 Kč) 
a  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/6 (cena spoluvlastnického podílu: 1.053 Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky : v k.ú. Chvalina a obci Hořice 
p.p.č. 214/7 o výměře 75 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 214/12 o výměře 44 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 214/14 o výměře 39 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra celkem: 158 m2  
Kupní cena: 6.575 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

38 38 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 20.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1219/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Boharyně 

Pozemek: zastavěný stavbou chodníku v obci 
část p.p.č. 520/6, která je dle GP č. 224-36/2010 označena jako p.p.č. 520/6 o výměře 171 m2 
v k. ú. a obci Boharyně 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Boharyně 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku v obci 
část p.p.č. 520/6 o celkové výměře 271 m2, která je dle GP č. 224-36/2010 označena jako p.p.č. 
520/6 o výměře 171 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace (zbývající část p.p.č. 520/6 o 
výměře 100 m2 bude dle GP sloučena do p.p.č. 520/2) 
v k. ú. a obci Boharyně 
Věcné břemeno: na p.p.č. 520/6 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby sítě NN - rozvodu energetického vedení a zařízení dle 
GP 203-4785/2008 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 12.4.2010 
pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Boharyně dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 20.09.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 20.10.2011  
  

 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

39 39 

 

 
USNESENÍ RK/22/1220/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Polánky nad Dědinou  

Pozemek: zastavěný stavbou zastávkového přístřešku 
část p.p.č. 641/2, která je dle GP č. 199-8/2010 označena jako p.p.č. 641/7  
v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Třebechovice pod Orebem 
Pozemek: zastavěný stavbou zastávkového přístřešku 
část p.p.č. 641/2 dle GP č. 199-8/2010 označena jako p.p.č. 641/7 o výměře 252 m2 ostatní 
plocha - silnice 
v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Polánky nad Dědinou dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 20.09.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 20.10.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/22/1221/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Podání žádosti o podstatnou změnu individuálního projektu Smart kraj = smart region - 

CZ.1.04/4.1.00/42.00001 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Podání žádosti o podstatnou změnu individuálního projektu Smart kraj = smart region - 

CZ.1.04/4.1.00/42.00001 
III.  u  k  l  á  d  á   



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

40 40 

    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a KŽU, 
realizaci přijatého usnesení 

  termín: 14.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1222/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/6/358/2011 ze dne 16.03.2011 v části 

I. následovně: 
I. schvaluje 

 1. smlouvu o poskytnutí neinvestičního finančního daru Krajskému ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2011) ve výši: 

  a) 30.000 Kč Bruslařskému klubu dr. Jaroslava Hainze Hradec Králové (IČ 42195021) 
na částečnou úhradu nákladů na podporu mládežnických kategorií v bruslařském 
klubu 

  b) 15.000 Kč Odboru KČT TJ Sopotnice (IČ 72065818) na pořádání 39. ročníku pochodu 
Přes tři hrady a 27. ročníku cyklojízdy Přes tři hrady na kole 

  c) 10.000 Kč Dobrovolnému svazku obcí Region Orlické hory (IČ 48617334) na realizaci 
účasti na 10. ročníku mezinárodní cyklistické akce Cyklo Glacensis 2011 

  d) 15.000 Kč Královéhradeckému krajskému sdružení Českého svazu tělesné výchovy 
(IČ 70926069) na částečnou úhradu nákladů na pronájem sálů, raut, propagaci a ceny 
pro vyhodnocené na akci „Nejúspěšnější sportovec roku 2010“ 

  e) 15.000 Kč Svazu tělesně postižených v České republice, o.s. okresní organizaci Jičín 
(IČ 60117672) na činnost okresní organizace – kulturní a rehabilitační akce, zájezdy s 
poznávací tématikou 

  f) 50.000 Kč Hasičskému sboru České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí – město 
(IČ 75055791) na pořádání akce „Hasičské oslavy 2011“ u příležitosti 140. výročí 
založení hasičského sboru v Kostelci nad Orlicí a 55. výročí zahájení partnerství s 
hasičským sborem v Triebesu 

  g) 50.000 Kč Českému svazu stavebních inženýrů, oblastní pobočka Hradec Králové 
(IČ 45978921) na zhotovení cen pro vítěze 8. ročníku soutěže „Stavba 
roku Královéhradeckého kraje 2011“ 

  h) 15.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Chlumec nad Cidlinou (IČ 70829659) na činnost 
taneční skupiny She-pot 

  i) 15.000 Kč Masarykově společnosti, odbočka Hradec Králové (IČ 45981302) na realizaci 
přednáškové činnosti 

  j) 30.000 Kč Sportovnímu sdružení ČSTV Rychnov nad Kněžnou (IČ 00435783) 
na částečnou úhradu nákladů na zabezpečení účasti českých mládežnických delegací 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

41 41 

na mezinárodních setkáních mládeže v německém Schierke a maďarské Budapešti 

  k) 17.000 Kč občanskému sdružení Sportovní centrum Dobrošov (IČ 26661497) 
na pořádání akce „Pohár Dobrošova 2011 – VIII.ročník“ 

  l) 25.000 Kč občanskému sdružení Společnost přátel ZUŠ Třebechovice (IČ 22847766) 
podporu činnosti sdružení 

  m) 20.000 Kč občanskému sdružení Alternativa pro kulturu (IČ 26991811) na částečnou 
úhradu nákladů na 13. ročník Mezinárodního hudebního festivalu JAZZINEC 2011 – 
ubytování a náklady na ozvučení akce 

  n) 15.000 Kč Občanskému sdružení pro radost dětem (IČ 22858326) na pořádání 
akce „Ples princů a princezen“ 

  o) 100.000 Kč občanskému sdružení Královéhradecký klub přátel parních strojů 

(IČ 26665484) na podporu dětské železnice v Hradci Králové pro rok 2011 

  p) 30.000 Kč občanskému sdružení Diaklub Nová Paka (IČ 22726756) na celoroční činnost 
sdružení diabetických dětí v roce 2011 

  q) 20.000 Kč občanskému sdružení Klub Dětem (IČ 26610671) na částečnou úhradu 
nákladů na 10. ročník projektu „Veselé léto“ 

  r) 15.000 Kč občanskému sdružení WČK (IČ 22849424) na částečnou úhradu nákladů 
na zajištění kulturní akce festival ZUŠKAPEL v Třebechovicích pod Orebem 

  s) 20.000 Kč občanskému sdružení Vodácko-cyklistická společnost (IČ 64806499) 
na částečnou úhradu nákladů na pořádání VIII. ročníku country festivalu „Pamětnický 
šutr“ 

  t) 30.000 Kč občanskému sdružení Sdružení obrany spotřebitelů Královéhradeckého 
kraje (IČ 22903976) na částečnou úhradu nákladů na činnost poraden v Hradci Králové 
a Albrechticích nad Orlicí v roce 2011 

  u) 50.000 Kč společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s. (IČ 27504247) na přípravu 
dalšího ročníku mezinárodních projektu Den ambasád s FHK – Den Finska 

  v) 50.000 Kč společnosti Horská služba ČR, o.p.s. (IČ 27467759) na pořádání XXXIV. 

ročníku Mezinárodní soutěže Horské služby – memoriál J. Messnera a Š. Spusty 

  w) 40.000 Kč společnosti Terra nostra – malebný kraj, o.p.s. (IČ 25985213) na pořádání 
7. ročníku galavečera Den D – „Ocenění dobrovolníků východních Čech“ 

  x) 30.000 Kč Janu Petrovickému na podporu činnosti orchestru Melodybrass 

  y) 100.000 Kč Martinu Kráčalíkovi (IČ 67346600) na částečnou úhradu nákladů 
na světový pohár ve Freestyle snowboardingu „QS Snow Jam“ 

  z) 50.000 Kč Iryně Shemotě na částečnou úhradu nákladů na nákup tradičních 
ukrajinských krojů 

 3. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2011) ve výši: 

  a) 95.000 Kč obci Deštné v Orlických horách (IČ 00274844) na tradiční akci Svátky skla – 
XX. ročník tavení skla dřevem 

  b) 80.000 Kč společnosti Letecké služby Hradec Králové a.s. (IČ 27520668) na pořádání 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

42 42 

akce „OPEN SKIES FOR HANDICAPPED“ 

  c) 80.000 Kč společnosti WAMAK CZ s.r.o. (IČ 27510590) na částečnou úhradu nákladů 
na 18. ročník mezinárodního festivalu filmu, televize a videa FEBIOFEST 2011 

  d) 50.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola Nové Město nad Metují, Komenského 
15 (IČ 00857688) na dokončení 4. etapy mezinárodního projektu Děti dětem IV – 
Zvyky a tradice 

  e) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Středisko amatérské kultury Impuls (IČ 00361488) 
na dotování ceny pro Krajskou soutěž amatérských filmů pro autory 
Královéhradeckého kraje – Cena hejtmana Královéhradeckého kraje 

  f) 6.500 Kč občanskému sdružení Unie fotbalových amatérů Hradec Králové 
(IČ 26615355) na podporu romského týmu malé kopané Gipsy Brazil 

 

 
USNESENÍ RK/22/1223/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/15/972/2011 ze dne 13.7.2011 v části 

I. následovně: 
I. schvaluje 

 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2011) ve výši: 

  a) 50.000 Kč občanskému sdružení Folklorní sdružení České republiky (IČ 00541206) 
na pořádání XIII. Národního krojového plesu 

  b) 80.000 Kč Hospicovému občanskému sdružení Duha (IČ 26561433) na částečnou 
úhradu nákladů na činnost sdružení a pořízení základního vybavení 

  c) 5.000 Kč Tělovýchovné jednotě Baník Rtyně v Podkrkonoší (IČ 00529591) na 
ceny pro družstva 19. ročníku turnaje v malé kopané o putovní pohár pod heslem 
„Sportem proti drogám“ 

  d) 50.000 Kč Římskokatolické farnosti Lázně Bělohrad (IČ 47477849) na rekonstrukci 
ozvučení v kostele Všech svatých v Lázních Bělohrad 

  e) 40.000 Kč Občanskému sdružení Žijeme se psy (IČ 22724672) na zabezpečení 
propagace pro 16. ročník závodů psích spřežení „Šediváčkův long“ 

  f) 7.000 Kč občanskému sdružení Závodní cyklistický team JKF (IČ 26525810) na pořádání 
14. ročníku závodu horských kol – Memoriál Oldřicha Máchy v Josefově 

  g) 40.000 Kč Petru Rýgrovi na částečnou úhradu nákladů na vydání obrazové publikace 
Hory Orlické – Na Jiráskově horské chatě (ještě po devadesáti letech) 

  h) 7.000 Kč občanskému sdružení Hradecké Komorní Tucteto (IČ 64806910) 
na částečnou úhradu nákladů na vystoupení v rámci Valdštejnského hudebního léta 
2011 

  i) 85.000 Kč obci Samšina (IČ 00272078) na dokončení stavby hřiště 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

43 43 

  j) 10.000 Kč sdružení Automotoklub Police nad Metují v AČR (IČ 00484369) na částečnou 
úhradu nákladů na přípravu Mezinárodního mistrovství České republiky motocyklů a 
čtyřkolek v Cross Country 

  k) 15.000 Kč obci Orlické Záhoří (IČ 00275204) na částečnou úhradu nákladů na pořádání 
Pouťových oslav 

  l) 20.000 Kč občanskému sdružení Asociace školních sportovních klubů České republiky 
(IČ 45773688) na pořádání 3. ročníku Republikového finále ve vybíjené žáků 
základních škol – Preventan Cup 

  m) 35.000 Kč sdružení Českomoravská myslivecká jednota, o. s., okresní myslivecký 
spolek Rychnov nad Kněžnou (IČ 67777660) na částečnou úhradu nákladů na zradidla 
omezující střety zvěře s dopravními vozidly 

  n) 10.000 Kč sdružení Sbor dobrovolných hasičů Malšova Lhota (IČ 64806979) 
na pořádání soutěže v požárním sportu „o Lhotecký pohár“, pro družstva mladých 
hasičů 

  o) 30.000 Kč občanskému sdružení Sdružení českých spotřebitelů, o. s. (IČ 00409871) 
na pořádání 2. ročníku udělování ceny Spokojený zákazník Královéhradeckého kraje 

  p) 20.000 Kč Římskokatolické farnosti – děkanství Chlumec nad Cidlinou (IČ 64806383) 
na renovaci schodiště na kůr Ř.k. děkanského kostela sv. Voršily v Chlumci 
nad Cidlinou 

  q) 10.000 Kč Univerzitě Karlově v Praze (IČ 00216208) na částečnou úhradu nákladů 
na vytvoření katalogu pro přehlídku 30. ročníku Žatvy slovenského a českého ex libris 

  r) 40.000 Kč obci Vítězná (IČ 00278432) na pořádání obecních slavností „Den obce 2011“ 

  s) 15.000 Kč Luboši Gorganovi na cestovní výlohy skupin účastnících se festivalu 
MetalGate CZECH DEATH FEST 

  t) 45.000 Kč občanskému sdružení SKI Skuhrov nad Bělou, o.s. (IČ 48615561) 
na částečnou úhradu nákladů na podporu Sportovního střediska ve Skuhrově 

  u) 30.000 Kč Občanskému sdružení SOUŽITÍ – JAROMĚR (IČ 26641704) na částečnou 
úhradu nákladů na pořádání 7. ročníku Romfestu 

  v) 100.000 Kč Nadaci pro rozvoj v oblasti umělé výživy, metabolismu a gerontologie 
(IČ 61222291) na edukační stáž zdravotních sester v Univerzitní nemocnici Maastricht 
v Holandsku 

  w) 100.000 Kč Aloisi Gallemu na činnost souboru Orlickohorští – úhrada vystoupení a 
vydání CD 

  x) 40.000 Kč sdružení Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Želivák Hradec Králové 
(IČ 62693158) na částečnou úhradu nákladů na 22. světové setkání skatů Jamboree 
ve Švédsku 

  y) 25.000 Kč Marii Schillerové (IČ 13231731) na náklady v rámci Středoevropského 
dialogu národů 

  z) 80.000 Kč občanskému sdružení LABSKÁ STEZKA o.s. (IČ 22840451) na částečnou 
úhradu nákladů na podporu akce Tour de Labe family 2011 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

44 44 

zastupitelstvo kraje (2011) ve výši: 

  a) 35.000 Kč občanskému sdružení Klub autorů literatury faktu (IČ 1888428) na vydání 
aktualizovaného Slovníku českých autorů literatury faktu v rámci zapojení 
do Východočeské iniciativy měst na podporu knižní kultury 

  b) 30.000 Kč občanskému sdružení Regionálna obec Slovákov v Hradci Králové 
(IČ 22874887) na částečnou úhradu nákladů na projekt „Den slovenské kultury“ – 
Slovensko-Český dožínkový veniec v rámci Královéhradeckých krajských dožínek 

  c) 15.000 Kč občanskému sdružení Mensa International – Mensa České republiky 
(IČ 45248591) na zakoupení věcných darů jako cen pro nejúspěšnější řešitele 
krajského kola soutěže Logická olympiáda 2011 

  d) 20.000 Kč Občanskému sdružení Cantabile (IČ 68244339) na částečnou úhradu 
nákladů na natočení propagačního CD dětského pěveckého sboru Cantella 

  e) 20.000 Kč občanskému sdružení Česká strojnická společnost Hradec Králové 
(IČ 22892354) na částečnou úhradu nákladů na činnost v roce 2011 

  f) 15.000 Kč městu Červený Kostelec (IČ 00272566) na pořádání jubilejního 20. setkání 
Kostelců 

  g) 50.000 Kč sdružení TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SLOVAN (IČ 15046028) na náklady 
na územní řízení a na rekonstrukci studny na hřišti 

  h) 50.000 Kč sdružení TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SLOVAN (IČ 15046028) na provoz 
mládežnických oddílů: volejbal, fotbal a stolní tenis 

  i) 20.000 Kč občanskému sdružení TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL HEJTMÁNKOVICE 
(IČ 48653314) na provoz sportovního zařízení a na pořádání akcí pro zatraktivnění 
fotbalu pro nové hráče 

  j) 20.000 Kč Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Klášteře nad Dědinou 
(IČ 48613789) na podporu činnosti – nákup data projektoru, stativového 
promítacího plátna a aktivních reproduktorů pro zajištění projekcí v rámci festivalu 
„Jeden svět“ 

 3. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle přílohy důvodové zprávy 

 4. finanční příspěvek ve výši 4.000 Kč Aloisi Gallemu na úhradu nákladů spojených s 
pěveckým vystoupením souboru "Orlickohorští" 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

45 45 

USNESENÍ RK/22/1224/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zahraniční služební cestu Ing. Václavy Domšové, předsedkyně výboru pro kulturu a 
památkovou péči do Bruselu v termínu 29.9.-1.10.2011. 

 2. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje a 
Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje do Polska 
dne 5.10.2011. 

 3. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 
do Bruselu v termínu 9.-11.10.2011. 

 4. zahraniční služební cestu PhDr. Bc. Jiřího Noska, člena Rady Královéhradeckého kraje 
do Rakouska v termínu 12.-15.10.2011. 

 5. zahraniční služební cestu Ing. Kláry Dostálové, ředitelky Centra EP p.o., JUDr. Ivany 
Křečkové, ředitelky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, do Bruselu v termínu 10.-
13.11.2011. 

 

 
USNESENÍ RK/22/1225/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledky hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení a realizaci dodávky a montáže 

datových sítí, včetně telefonních rozvodů k instalaci komunikačních technologií a audiovizuální 
techniky v budově Ústavu hluchoněmých v Hradci Králové pro potřeby š kolských zařízení 
Královéhradeckého kraje a provedení demontáže stávající ICT a AV techniky z objektu 
Gymnázia J.K. Tyla a její opětovná montáž v budově Ústavu hluchoněmých v Hradci Králové, 
Pospíšilova 365 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    základě článku II. smlouvy o zajištění společného postupu při provádění postupné 

rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých č.p. 365 na st.p. č. 456 v k.ú. 
Hradec Králové uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a. s. dne 30. 3. 2011 výsledek hodnocení nabídek podaných uchazeči 
na pořízení a realizaci dodávky a montáže datových sítí v budově Ústavu 
hluchoněmých,Pospíšilova ul. 365, podle nejnižší nabídkové ceny 
1. SITEL spol. s r.o., Baarova 957/15, 140 00 Praha 4, IČ 44797320,  
cena bez DPH 1.089 713,70 Kč 
2. CSF, s.r.o. Střelecká 672, 500 02 Hradec Králové, IČ 25289462,  
cena bez DPH 1.198.950,00 Kč  
3. AV Connect s.r.o., Mánesova 609, 50002 Hradec Králové, IČ 24770167, 
cena bez 1 203 797, Kč 
4. CESA a.s., Pardubice, Jiřího Potůčka 250,Pardubice, IČ 13585096,  
cena bez DPH 1.359 678,-- Kč 



 
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 14.09.2011 
 

46 46 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. uzavřít smlouvu o 

dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější dle nabídkové ceny 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat radu kraje o uzavření smlouvy a postupu provádění prací při rekonstrukci budovy 
  termín: 15.11.2011  

   

 

 
 
 
 
 
 

                                        Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


